令和２年９月２３日

保護者の皆様

貝塚市立東山小学校

校長 和中 克仁

入校証についてご協力とお願い

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素から、本校の教育にご理解・ご支援をいただきありがとうございます。

 さて、昨年度から、不審者侵入事件に遭遇する可能性を少なくする取り組みとし

て、来校者には入校証を提示頂いていますが、これまで学習参観等においては、受

付でのチェックによる混雑を避けるため、入校証の提示を保護者皆様のご判断に委

ねてきました。

しかし、この度、不審者侵入事件に対応するための入校証の定着率としては思わ

しくなく、再度入校証着用の徹底を図る必要があるとの見解に至りました。

つきましては、来校の際には、お手数ですが、着用して頂くようお願い申し上げ

ます。

なお、詳細は下記のとおりですので、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

  〇入校証の点検について

９月の学習参観から入校証の点検を行います。

 ※ミニ運動会の時も必ず着用をお願いします。

〇再発行について

担任に申し出てください。（連絡帳への記入可）

発行枚数 児童 1名につき、保護者用名刺２枚

（学年ごとにホルダーの色が異なります。）

〇利用期間

６年間持ち上がり（卒業時に回収不要）

〇その他

入校証の提示により、正門での記名は不要となります。